
 

令和７年３月吉日 

駒場２３区の皆様へ 

 

岐阜県 恵那土木事務所 
 

 

濃飛横断自動車道（中津川工区） 

関西電力鉄塔移設にかかる県道切り回し工事の着手について 
 

 

平素は岐阜県の道路行政に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

また、令和６年８月～９月における地質調査についてもご協力いただき、ありがとうご

ざいました。 

 

この度、濃飛横断自動車道（中津川工区）の建設に先立ち、支障となる関西電力の

鉄塔移設を行うため、県道の切り回し工事に着手しますので、お知らせします。 

工事にあたりましては皆様のご迷惑にならないよう作業を進めてまいりますので、

ご了承とご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１．工事の目的 

濃飛横断自動車道（中津川工区）の建設に先立ち、鉄塔移設のための県道切り回し

工事を実施します。 

 

２．工事の内容 

現在の県道の一部を西側へ切り回すために、土を盛り道路を作ります。 

今回の工事では、作業に必要な重機を搬入するための進入路を作り、盛土工事

に一部着手します。 

 

３．施工業者 

  (株)梅田組（中津川市中津川下沢２３３７‐２） 

 

４ その他 

  本工事の盛土に使う土は、他工事箇所①や②及び県の他工事から持ってきます。 

 

５．問い合わせ先 

工事でお気づきの点がありましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。 

 

お問い合わせ先 

(発注者) 

岐阜県 恵那土木事務所 

濃飛横断自動車道建設課（担当：安江、裁） 

TEL：０５７３－２６－１１１１（２３６） 

お問い合わせ先 

（施工業者） 

（株）梅田組（担当：佐藤） 

TEL：０５７３－６５－６５７６ 

 



●工事箇所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・工事車両の乗り入れ箇所等には交通誘導員を配置し安全確保に努めます。 

 

 

 

 

 

 

 

●恵那土木事務所ホームページのご案内 

濃飛横断自動車道（中津川工区）の情報は、以下のＨＰにて掲載しております。 

恵那土木事務所ホームページ「濃飛横断自動車道（中津川工区）について」 

https://www.pref.gifu.lg.jp/soshiki/26008/ 

N 
美恵橋 

木曽川 

他工事箇所① 

他工事箇所② 

関西電力鉄塔移設のための県道切り回し工事箇所 


